²⁸ perlu-

21. ILLE ET CRURA.] *Quod effeminati solent.*

22. HIC NEC ALAS.] *Atque ita hircum olet.*

23. AQUIS HIEMANTIBVS.] *De mari est. & tale hoc Horatij: — & atrum Defendens pisces hiemat mare.*

24. AVT VELLUNT BARBAM.] *De Breuit. vit. cap. XII.*

25. AVT INTERVELLUNT.] *Tertullianus De cultu fem. cap. VIII. Proprias præstigas formæ & hic sexus (virilis) sibi agnoscit, barbam actius cadere, interuellere.*

26. SUBMISSA CETERA PARTE.] *Puto magis, certâ parte: nêpe extremâ, & quâ uisæta vocamus.*

27. LACERNAS COLORIS IMPROBI.] *Purpurei aut coccinei. Ideò autem improbus, quia nodum tritus, & impudentia vel audacia aliquid habebat.*

²⁸ perlucentem togam, qui nolunt facere quidquam, quod hominum oculis transire liceat. Irritant illos, & in se aduertunt: volunt vel reprehendi, dum conspiciantur. Talis est oratio Mecænanis, omniumque aliorum, qui non casu errant, sed scientes volentesque. Hoc à magno animi malo oritur. Quomodo in vino non ante lingua titubat, quam mens cessit oneri, & inclinata ²⁹ vel perdita est: ita ista oratio (quid aliud quam ebrietas?) nulli molesta est, nisi animus labat. Ideò ille curetur: ab illo sensus, ab illo verba exeunt, ab illo nobis est habitus, vultus, incessus. Illo sano ac valente, oratio quoque robusta, fortis, virilis est: si ille procubuit, & cetera sequuntur ruinam.

— *Rege incolumi, mens omnibus vna est.*
Amisso, rupere fidem.

Rex noster est animus. hoc incolumi, cetera manent in officio, parent & obtemperant: cum ille paullum vacillauit, ³⁰ simul nutant. Cum verò cessit voluptati, artes quoque eius, actusque marcent, & omnis ex languido fluxoque conatus est. Quoniam hac similitudine usus sum, perseverabo. Animus noster modò rex est, modò tyrannus. rex, cum honesta intuetur, salutem sibi commissi corporis curat, & nihil imperat turpe, nihil sordidum: ubi verò impotens, cupidus, delicatus est, transit in nomen detestabile ac dirum, & fit tyrannus. Tunc illum excipiunt affectus impotentes, instantque: qui initio quidem gaudet, ut solet populus largitione nociturâ frustra plenus, & quæ non potest haurire, contrectat. Cum verò magis ac magis vires morbus exedit, & in medullas nervosque descendere delicia: conspectu eorum, quibus se nimiam auiditate inutilem reddidit, lætus, pro suis voluptatibus habet spectaculum, alienarum subministrator libidinum, testisque, quarum sibi usum ingerendo abstulit. nec illi tam gratum est abundare iucundis, quam acerbum, quòd non omnem illum apparatus per gulam ventremque transmittit: non cum omni exoletorum fæminarumque turbâ conuolutatur: mæretque, quòd magna pars suæ felicitatis exclusa corporis angustiis, cessat. Numquid enim, mi Lucili, hic furor est, quòd nemo nostrum mortalem se cogitat? quòd nemo imbecillum? imò quòd nemo nostrum vnum esse se cogitat? Adspice culinas nostras, & concurrentes inter tot ignes coquos nostros: vnum videri putas ventrem, cui tanto tumultu comparatur cibus? Adspice ³¹ veteraria nostra, & plena multorum sæculorum vindemiis horrea: vnum putas videri ventrem, cui tot consulum regionumque vina conduntur? Adspice quot locis vertatur terra, ³² quot millia colonorum arent, fodiant: vnum putas videri ventrem, cui & in Sicilia, & in Africa feritur? Sani erimus, & modica concupissemus, si vnusquisque se numeret: metiatur simul corpus, sciatque, nec multum capere, nec diu posse. Nihil tamen æquè tibi profuerit ad temperantiam omnium rerum, quam frequens cogitatio breuis æui, & huius incerti. Quidquid facies, respice ad mortem.